(Bleidenfeld, ehem. Benedictinerabtei, Rheinpfalz)

141¹⁻⁹ Hrabans Gedichte, ob jemals ausgeführt?

I. In ecclesia monasterii quod dicitur Klinga
hi versus sunt conscripti iuxta primum altare.

Hanc aulam dominus salvator consecrat ipse,
cuius haec ara pignora sacra tenet.
Sanctus Alexander papa hic, Urbanus et almus,
Cornelius, Syxtus sacra locant spolia.
5 Hos, Theodule sacer martyr et presbyter alme,
iuxta tuum corpus hic habeas socios,
qui populum vivent precibus placentque tonantem,
ut famulos semper protegat ipse suos.

II. In secundo altare.

Principe cum Petro hanc aram Pauloque magistro,
Andrea et Iacob coetus apostolicus
Ornat, amat multum meritis consecrat et almis,
Devotisque adstat hic precibus populi.

III. In tertio altare.

Alma Dei genitrix, sanctissima virgo Maria,
hoc altare tene atque iuvato prece,

Quod tibi virginibusque erectum constat et optat,
semper ut adsitis hic precibus populi.

- 5 Cecilia hic maneat, virgo, Agnes, martyr Agatha,
Lioba et Anastasia ac Iuliana simul.

IV. In quarto altare.

Praecursor domini, sacer et baptista Iohannes,
sanctus Callistus et Fabianus ovant.

Quos tu, Christe deus, facias nos rite iuvare
cum precibus sacris atque bonis meritis.

V. In quinto altare.

Martinus praesul, Britius confessor et almus,
sanctus Germanus Remigiusque pius,
Gregorius papa hic, sanctus Benedictus et abbas,
ornant hanc aram atque iuvant precibus.

VI. In alia ecclesia isti versus. In primo altare.

Hanc aedem sacram Michael archangelus ornat,
protegit et servat adiuvat atque piat.

Hic Leo papa manet, hic Marcellinus et almus,
Praxis et Eugenia hic aderunt precibus.

VII. In secundo altare.

Ecce Dionysius, martyr Laurentius atque,
Vitus et Albanus, hunc titulum retinent.

Hrab. *Carm.* 109—113. 114—116. 117. Ed. Brow. p. 58 f. Ed. Dümmler (*Poet. lat. aev. Carol. II* 227 f.) Theilweise bei Mabillon *Ann. ord. s. Bened. ad a. 850*, III 8 ed. Lucch. *Gall. christ. V* 748. Remling *Abteien u. s. f. I* 91. Vgl. dazu Falk *Forschungen z. D. Gesch. XXII* 435. *Ders. z. Kathol.* 1889. *LXIX* 289.

IX 2 *consueverant* Br. — 5 *Teodulus* Br.

Zu IX 9 vgl. *Aen. X* 160 (eventus . . . varios, D.). — 10 Vgl. *Praeceptum a Hludowico rege a. 848 datum* (*Monasticon palat. ed. Alexander II* 20): Hrabanus suggerens eo quod accidente casu monasterium vocabulo Clingo isto in pago Spirahouue igne crematum sit et in eodem incendio strumenta cartarum exusta vel concremata fuissent propter . . . venerationem b. Michahelis archangeli et Theoduli martyris, cuius honore . . . praefatum monasterium dicatum esse cognoscitur etc.' (D.).